Página 1 de 1

RESULTADO PÓS-RECURSO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023

RESULTADO ENTREVISTA DEVOLUTIVA DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

A Prefeitura Municipal de Quixeramobim-CE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Dr.
Álvaro Fernandes, Nº 36/42 – Centro, CEP: 63.800-000, neste ato representado pelo Exmo Prefeito, Sr.
CIRILO ANTÔNIO PIMENTA LIMA, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PÓS-
RECURSO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA.

Artigo 1º - O candidato considerado “contraindicado” poderia interpôr recurso administrativo
questionando o Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica no prazo que ocorreu entre os dias 23 e
26 de abril de 2024.

Artigo 2º - O candidato, poderia, ainda, solicitar entrevista devolutiva, que é um procedimento técnico,
de caráter informativo, que possibilita ao candidato conhecer as razões de sua inaptidão, no mesmo
período elencado no Artigo 1º.

Artigo 3º - Os recursos dos candidatos reclamantes foram recebidos, analisados e todos considerados
improcedentes.

Artigo 4º - Diante do exposto no Artigo 4º, o Resultado Preliminar, divulgado no dia 24/04/2024, não
teve alteração e agora tem caráter DEFINITIVO.

Quixeramobim-CE, 30 de abril de 2024.

CIRILO ANTÔNIO PIMENTA LIMA

Prefeito Municipal